cupidinis fixus apud edes meretricias retinetur.
 Viuitq; in alieno corpore : Adeo ut plautinū illud
 dicere meritissimo possit . Vbi sum ibi non sum:
 Vbi non sum ibi est animus . Quid non ne in uul-
 gari maledicto conuitioq; quotidiano est nomen
 scortatoris : non ne in confesso est Amorem furo-
 rem esse & meretrices famosas : sectari autem rem
 furibundam nō ne furere est : Sectari rem infamē
 non ne infamiæ proximum atq; confine : Adhæc
 Amator sæpe Crudeli feritate grassat̄ ac furit obri-
 ualitatis suspicionem . meretricum enim nō est unū
 inseruire amantem : sed fouere complures . Et ex
 multiplicibus racemis sibi facere uindemiā . Hinc
 bella iniuriæ suspiciones in militia amatoria : hinc
 marius hellade percussa se precipitat : hinc ama-
 tor non solum miser & erunnoſus uerum etiam
 turpissimus criminosissimusq; censetur . Quan-
 to me magis iudices excutio ! Tanto plura suc-
 currunt ad taxandam meretricarii fratriſ fedita-
 tem . Et imprimis illud Apostoli Pauli qui eui-
 Aposto/ denter ostendit uitium Fornicationis inter reli-
 lus . qua esse spurcissimum : qui corinthios instituens
 Paulus . ita proclamat . Fugite fornicationem omne enim
 peccatum quod cunq; fecerit homo . Extra cor-
 pus est qui autem fornicatur in corpus suum pec-
 cat . Adde quod qui Cupit bibere non erubescit id

309.

palam profiteri . Et manū i propatulo porrigerere ad poculum . qui uero desiderio rei ueneriæ detinetur furtī id agit & clanculum : Cum cupiditatis erubet cēdæ depudescat: non credis id mihi ? Audi nobilissimum philosophorum Aristotelem i problematis Aristoteles ita disquarentem . Cur homines rem agere ueneriā les in pro cupientes confiteri se id cupere maxime pudet : bi/ blematis . bendī autem . aut edendi desiderio cum teneantur confiteri non pudet: possem infinita prope congere re: sed adhibendus est modus: quem in rebus omnibus utilissimum perhibet: Igitur o frater . Cū in scor-
tis male audias scito hoc esse omni probro probro-
fius oī turpitudie turpius: In tātū. ut nullus ignoret
scortari & i meretricario cenobio se & sua neqter p
fligare: id dici & eē pstremissimū uitiorū: qđ nec ipē
opinor frater ificiarī: Cū iproborū mos sit nō iprobi-
tate occulere: sed ex ipa uitiositate gloriari .

Verum hæc de scortatore ac meretricario dixisse sa-
tis superq; sit . Transeamus agedum Ad aleatorem:
quē non minus feda uitii labe maculosum esse con-
firmo: adeo ut multa quæ in illū dicta sunt In hunc
peræque retorqueri possit Et alia pleraq; quæ dū a
nobis ppndūtur queso diligenter attendite .

Alea res dānosa est ac turpis : furtorū ac rapinæ
conciliatrix . mala:rum cogitationum parens: homi-
nis interioris carnificina: uitatum atq; omnis hone Vitupera-
stæ meditationis expultrix; Irarum maledictorūq; tio Aleæ .

In deos hominesque suscitabulum: Cui qui mancipati sunt semper Angore torquentur: semper tristitudo illorum uultus innubilat: semper desperanter semper furenter omnia agentes conspiciuntur: Nimirum id uitium est quod scriptores omnes proscindunt infamant Criminantur: Quod a legum conditoribus male mulctatur. Aristotelles iclytissimus philosophorum quarto ethicorum uolumine Aleatores infamat. Illiberales esse & in sordido lucro uersari scribēs: Apud iuris consultos

Lex d' ale Título est de Aleatoribus. Quo animaduersio cōatoribus. stituit in eos quoq; q ludere cōpellunt: Senatus cōsultū uetus pecuniā ludere interdicit. Quin etiam M. Tullius auctor est. lenticulam. M. Antonii Collusorem lege de alea esse condemnatum. Qui hominem nequissimum ob id uocat Antonium. q; in foro atq; in propatulo alea luderet: Oratius quoq; Aleam legibus interdictam tāquam rem improbabā ostendit illo uersiculo. Seu malis uerita legibus a lea: Non ne inter Catulliana maledicta sunt Aleones quoq; sic enim prisci aleatores nominitabant: Non ne confessum Aleatorum in ludo Talario turpissimum esse dixit Arpinas orator: Non ne Alea pernox: non ne animosus aleator satyrico dente p̄stringitur: Quisquis inuentor Alex extitisti: tecū enim mihi res est: non rem uoluptariam ut uulgo creditur. sed pestiferam ac detrimentsam es com-

311

mentūs: quæ multos ad mendicitatēm redactos .fu
races .graſſatores .sacrilegos .fieri coegit: Et quoni
am non est nobis hæc oratio habenda apud imperi
tos iudices .neq; in conuentu rusticano liberius pau
lo de studiis humanitatis ac litteris interioribus diſ
putabo . Nec non ex secretariis platonicis eruta in
uulgabo : Plato philosophorum deus refert in phæ
dro fuisse demonem nescio quem ex uetusſiſtimis
diis egyptiorum: cui dicata sit ibis Auis illa Egyp/ Ibis nō ē
ti peculiariſ Non autem ciconia ut uulgo creditur: ciconia.
quæ Rostri aduncitate per aluum : ſeſe perluens
Clysteris uſum demonſtrasse mortalibus proditur:
Demonem autem hunc theuth. ſiue theutatem pri
muſ inueniſſe Geometriam. Astronomiam. Arith
meticam. & litteras: eundem Talorum aleæque re
pertorem extiſſe: Dignum ego ampliſſimo preco/ Inuentor
nio Theutatem iudico iudices quatenus litteras & taloruſ the
disciplinas ingenuas inueniit: Q uod uero Talaris uth,
um ludum Aleamque primus oſtenderit ſeda ſug
gillatione notandum cenſeo . Adeo ut mala bo
nis comparata preponderent: Nec minus uitiosita
tis ſit in Alex commento . q̄ bonitatis in litterarū
inuentione . Herodotus græcus Liuius quem .M.
Tullius patrem historiæ nuncupat auctor eſt. Ly
dos primos Alex Tollerarumque ludum Et cæ
tera genera luforia preterquam talaria excogitasſe:
Caterū ſiue theuth ut memorat Plato : ſiue lydi ut

autumat herodotus inuenere instrumenta Iusoria:
 Vtriq; medius fidius tradidere mortalibus inuen-
 tum pernitiosissimum: Cuius comites sunt fraus,
 periurium. Impostura mendicitas: Et ex mendicita-
 te mala mens malus Animus. Et consequenter ad
 scelera facinorosissima audenda procluitas. piget
 cōmemorare q̄ multi hoc uitio tētērīmo ad incitas
 egestatēq; redacti sibi & suis fuerunt de honestamē
 to: Quā multi dum furtificas ob aleam manus ha-
 bent: Carnificis laqueo strangulati. mortem oppe-
 tiere ignominiosissimam. Ad hoc Aleatores publi-
 ca pulsantur infamia: Et quia differimus. apud Au-
 res eruditas Eruditionisq; sitiētes. non erit absonū
 si ab illa orādi lege rethorica paulum deuius excur-
 ram excursione plausibili: Idq; ex declamatoria in-
 stitutione & ritu. Inter Ceteras nationes studiosissi-

Germani mi tesserariæ lusionis Aleatoresq; maximi Germa-
 Aleato- ni fuisse produntur. Aleam inter seria exercētes; tan-
 res. ta lucrandi perdendi ue temeritate. ut cum omnia
 defecerunt extremo ac nouissimo iactu de libertate
 ac de corpore contendāt: Victus uoluntariam serui-
 tutem subit. Et quamuis iunior quamuis robustior
 foret Alligari se patiebatur ac uendi. Ea erat ut in-
 quit. Cor. tacitus ī re praua periculatia. ī pī fidem uo-
 cant: insitum hodieq; est germanis studium alex
 animosioris: In qua fidem Collusori seruant: Et pe-
 cuniā perditam perinde ac mutuaticam uictori

cum fide representant: Dirum proorsus illud est sy'
 dus natalitium: quo progenerantur Aleatores: quo
 homines fiunt rei praeue ac calamitosæ mancipati:
 Quicq; in Nona parte libraæ habuerit horoscopū Horosco-
 is erit si firmico materno credimus aleator popula-
 ri notione perspicuus: Vt inā possēt e uita in totū ab Aleatoris
 dicari tolliq; tesseræ & chartulæ lusoriæ sicuti iā pri-
 dé tali sublati sunt: Et lusio talaria abdicata: Video
 plerosque omnes ex uobis cōtracta fronte mussan-
 tes qđ talos talariūq; ludum dixerim exoleuisse: no-
 lite ob id ad murmurare: uera locutus sum iudices, Tali.
 nullus est error in uerbo. sed uulgas Errore promis-
 cuo implicatur Existimans talos esse instrumēta lu-
 soria quibus quotidie passi luditur. Cum tesseræ il/
 lae sint nominandæ non tali: Et uti totā rem plani-
 us noritis sc̄iote talos fuisse quaternos in ludo tala-
 ria. Ex talis quadrupedū factos: qui i posterioribus
 tantū pedibus esse produntur Aristoteli. Plinio Ce-
 terisq; physicarū disciplinarū consultissimis: græci
 talos astragalos uocat: Vnde & Astragalizantes di Astraga-
 eti talis ludentes. In lusione talaria Quatuor tali li.
 efficiūt iactū felicissimū. Quē ueneriū nūcupat: Et Venus ia-
 a poetis uenus uocitat. In ludo uero tesserario tres etus.
 tātū tesseræ sunt: quæ ex sex lateribus æquali latitu-
 dine planicias quadrataæ cōfiūt: græci cubos appell-
 lāt: quod & nostri: ut. M. Varro. gellius. Macrobius
 Victruius tradiderūt: Inde cybeuticos dictus alea